Scientia. Fiat itaq; sic docendo. sic pdican-  
do q; nō ita reprobabunt p̄sone singule q̄  
p̄sentibus t̄pibus flagellauerūt se; q; vide-  
antur nūc damnande vel penitus execran-  
de. dūmodo deinde obediant monitiōi sa-  
lutarī inculcādo quē admodum melior est  
obedientia q̄ victime. Et q; iussione diui-  
na in omni sacrificio tuo sal offeres. **F**  
at exhortatio diligens et vehemens su-  
per laudibus patientie que p̄fectū op̄ib; **S**  
perendo cā talibus vltro acceptis flagella-  
tionibus. iuxta q̄s loquit̄ Aug. p̄formiter  
ad senecā; q; aduersitates seculi hui; non  
tā infligende sunt. q̄ dum euenerint patiē-  
ter tolerande faciēdo p̄ patientiā de neces-  
sitate virtutem. Non sum tam demens in-  
quit seneca vt egrotare velim. sed si egrotā  
dum est patienter tolerabo. **B**ebebunt pro-  
ide numerari diligēt atq; singillatim tri-  
bulationes varie. nūc t̄pales. nunc spiritu-  
ales que assidue nobis dant et ingerunt ve-  
limus nolimus patientie materiā. cuiusmo-  
di se infirmitates paupertates. vexatiōes an-  
garie. mortes parentū atq; filiorū. bella. ra-  
pine. incendia deuacatiōes. p̄tuelie labo-  
res manūū in agricolis et mechanicis. tem-  
peratiōes sursum variorū p̄ctōrum q̄n̄ intus  
pugne et foris timores. **E**t q̄s cunctas hu-  
iūsmōdi tribulatiōes dū numeret; q̄ tot et ta-  
les sunt q; nō op̄reat nouas sup̄inducere.  
qm̄ satis eēt tolerātia fortis tribulatiōnum  
bimōdi quīdianarū ppurgatiōe magna p̄ctō-  
rū p̄sertim adiuncta p̄titiōe et humili con-  
fessione in re vel p̄posito t̄p̄e et loco. **F**urta  
q̄d rogabat q̄dā. fiat ps purgationis mee  
purgatoriū meū labor q̄ hic p̄ singulos di-  
es exerceor. **E**t p̄fecto sic est. pl̄ aliqui valet  
pia flagelloꝝ dei sub eius manu tolerātia  
sine murmure. siue rephēsiōe diuorū iudici-  
orū. siue rancore vel odio d̄ sup̄iores suos.  
vel alios affligentes se iuste vel iniuste. q̄s  
si manēs iracundus et impatiēs nedū flagel-  
laret seipm̄ ad sanguinē s; laceraret et decer-  
per; mebrati ad mortē. **F**mo sicut nō lz  
hostem seipm̄ pp̄ria autoritate mut ilare v̄l  
castrare. nisi p̄ sanitate tori; corpis sequē-  
da. sic necl; vt vidē q; a seipō q̄s sanguinē  
violētē ei; ciat nisi cā medicie corp̄al; **A**lio  
q̄n̄ sili rōne possit se hō cauterizare p̄ ferrū  
ignitū; q̄s adhuc nemo posuit vel cōcessit;

nisi forsitan idolatre v̄l falsi xp̄iani quales  
regiunt in india; q̄ se putant baptizari obe-  
re p̄ ignem. **F**iat in sp̄ali velut i qua  
da radice p̄uilio solers et exacta circa **B**  
societate illā multū numero sam a qua vi-  
det̄ inchoata. vel saltē multū cōtinuata et  
obfirmata flagellatio talis. **U**nde cum di-  
cant se sub obedientia esse primitus impā-  
dū est q; desistat; et desistere suadeant alios  
sub moderatione que dicta est videlicet ni-  
si vel quousq; sacrū conciliū vel ecclesia ro-  
mana mādaauerit vel tolerauerit hec fieri. al-  
legando regulā moralem q; vbi dubitatio  
surgit de aliquo actu an possit licite fieri l̄  
omitti. tutius est omittēre q̄ facere **P**refer-  
tim vbi factio generare cernit scandalū alic-  
orum. vñ est illud apli. Si esca scandaliser  
frēm meū nō manducabo carnes in eternū  
**V**ideret̄ p̄ inde numerus talis coartā dus  
et solcite purgandus. ne sub eoz multitudine  
vine etiā bonoz; mali et reprobi delitescāt.  
**B**eniq; populus q̄n̄ erigit̄ ad nouitates. il-  
le sunt illis ingerende. in q̄bus est tuta sa-  
lubrisq; deuotio sicut de miscōia sanctorū  
et recurū ad eos; vel ad angelū pp̄rium ce-  
stodem. ad sanctū cuius nomē p̄sona gen-  
nit. ad illā matrem dei et virginalē sp̄osum  
suū ioseph numerendo p̄rogatiuas eoz.  
**P**roinde si predicandus fuerit de finali  
iudicio. vel antichristo fiat hoc in generalē  
p̄cludendo q; in morte quilibet habet suū  
iudiciū p̄rium et incertū. **S**i quis idur-  
cere voluerit miracula noua sup̄ antichristi  
fii aduentu p̄rimo. **N**otet q; mundus se  
nescens patit̄ fantasias falsoꝝ miraculo-  
rum. sicut hō sener fantasias in somno. p̄-  
pterea sunt nunc habenda miracula valde  
suspecta nisi facta p̄ri; examinatiōe diligēti.  
**O**bseruandū p̄terea summo p̄e videtur  
apud tales d̄ societate q; nullo mō viuunt  
d̄anose si laborare possunt vt sint admoni-  
tione et exēplar laborantiū; vt p̄terea nihil  
agant cōtentiose et velut ex vitupio et con-  
temp̄tu platoꝝ maiorū et minorū vel aliquo-  
rū generaliter clericoz; neq; in pdicationi-  
bus faciendis. neq; in cōfessionibus audi-  
endis. **P**ropterea dñt̄ i oī loco q̄ p̄rimo ve-  
niunt primit̄ here collocatiōe et bñplaci-  
tum cū ecclesiasticis vel eoz capitib; ne cas-  
ma forsitan fiat laicoꝝ ad clericos v̄l eccl̄tra